
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della   presente  deliberazione nr.   165  del   02/12/2015  è pubblicata,  ai  sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line,  di  cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà  per quindici  giorni consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì   16/12/2015      

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  165  del  02/12/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     165    DEL    02/12/2015  

PALAZZO MANCINI  CATTOLICA - POSA DI LAPIDE COMMEMORATIVA AI 
CADUTI IN GUERRA - APPROVAZIONE PROGETTO 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  due , del mese di  dicembre , alle ore  15:30 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

L'Assessore Signorini Fabrizio è assente giustificato.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  193  (proponente: Assessore Sanchi Anna Maria) 
predisposta in data  02/12/2015  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   02/12/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 02 arch.  Gilberto Facondini;

b)Parere  Favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  02/12/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  d.ssa  Cinzia Farinelli;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  193  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 165 del   02/12/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 165 del   02/12/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     193    DEL    02/12/2015  

 PALAZZO MANCINI  CATTOLICA - POSA DI LAPIDE COMMEMORATIVA 
AI CADUTI IN GUERRA - APPROVAZIONE PROGETTO 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 02  
SERVIZIO:   SETTORE 02 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Gilberto Facondini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

VERIFICATO che l'ing. Stefano Gaudiano, dell'ufficio tecnico del Comune, 
Settore 2, ha redatto il progetto, denominato "PALAZZO MANCINI – CATTOLICA. 
POSA DI LAPIDE COMMEMORATIVA AI CADUTI IN GUERRA" che prevede di 
porre all'interno di Palazzo Mancini una lapide a commemorazione dei caduti in guerra 
della città di Cattolica, come illustrato dai seguenti elaborati progettuali: 

Progetto, comprendente:
- Relazione generale e tecnica
- Rappresentazione grafica e fotografica

Relazione sul costo dell'intervento

VERIFICATO che il suddetto progetto denominato "PALAZZO MANCINI – 

Delibera Giunta Comunale n. 165 del   02/12/2015 Pag.  4 



CATTOLICA. POSA DI LAPIDE COMMEMORATIVA AI CADUTI IN GUERRA" 
ha avuto parere favorevole della Soprintendenza Belle Arti e Paesaggio per le province 
di  Ravenna,  Forlì-Cesena,  Rimini  ai  sensi  dell'art.  146  comma  9  D.Lgs.  42/2004, 
emesso  in  data  02/12/2015  prot.  n.  10578  e  acquisito  al  Protocollo  Generale  del 
Comune in data 02/12/2015 prot. n. 42615/2015;

VERIFICATO, come da relazione, agli atti presso gli uffici tecnici, che l'importo 
complessivo di spesa risulta di euro 3.782,00 IVA 22% compresa, da imputare a carico 
del capitolo  11376002 “Manutenzione straordinaria edifici di proprietà comunale” del 
bilancio previsione anno 2015;

VISTO:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- il D.lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti, DPR 207_2010;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di approvare il progetto, redatto a cura dell'ing. Stefano Gaudiano, dell'ufficio 
tecnico del Comune, Settore 2,  denominato "PALAZZO MANCINI – CATTOLICA. 
POSA DI LAPIDE COMMEMORATIVA AI CADUTI IN GUERRA", costituito dagli 
elaborati: 

      - Progetto, comprendente:
- Relazione generale e tecnica
- Rappresentazione grafica e fotografica
- Relazione sul costo dell'intervento;

2)  di  individuare  nella  persona  dell'ing.  Stefano  Gaudiano,  del Settore  2,  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della determinazione;

3)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 
competenza,  agli  uffici: Direzione  Amministrativa  Settore  2,  Segreteria,  Patrimonio, 
Contratti;

4) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.  134  –  4°  comma  del  T.U.E.L.   di  cui  al   dlgs.   267/2000,  per  consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.  
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 165 del   02/12/2015 Pag.  5 


